
ERASMUS+: Koordinatoren an der HAWK Hildesheim/Holzminden/Göttingen (2023/2024) 

Die folgenden Informationen werden benötigt um das ERASMUS+ Learning Agreement korrekt auszufüllen. Bei Fragen 
wenden Sie sich bitte an das Akademische Auslandsamt: incomings.aa@hawk.de. Die Koordinatoren unterschreiben für die 
Receiving Institution das Learning Agreement als Responsible Person. 

Fakultät Bauen und Erhalten (Hildesheim) 
Architektur und Bauingenieurwesen: Hohnsen 2, 31134 Hildesheim 
Koordinator für Architektur:  
Thomas Kauertz | Koordinator| thomas.kauertz@hawk.de | +49 (0)5121/881-245 
Koordinator für Bau- und Holzingenieurwesen:  
Prof. Dr. Christian Adams | Studiendekan | christian.adams@hawk.de | +49 (0)5121/881-296 

Konservierung: Bismarckplatz 10/11, 31134 Hildesheim 
Koordinatorin für Konservierung:  
Prof. Ulrike Hähner | Studiendekanin | ulrike.haehner@hawk.de | +49 (0)5121/881-444 
 
Fakultät Gestaltung (Hildesheim) 
Renatastr. 11, 31134 Hildesheim 
Koordinator für Bachelor Gestaltung:  
Prof. Hartwig Gerbracht | Studiendekan Bachelor | hartwig.gerbracht@hawk.de | +49 (0)5121/881-325 
Koordinatorin für Master Gestaltung:  
Prof. Melanie Isverding | Studiendekanin Master | fmelanie.isverding@hawk.de | +49 (0)5121/881-326 
 
Fakultät Management, Soziale Arbeit, Bauen (Holzminden) 
Management und Bauen: Haarmannplatz 3, 37603 Holzminden 
Koordinatorin für Management:  
Dr. Mareen Benning-Linnert | Studiendekanin | mareen.linnert@hawk.de | +49 (0)5531/126-163 
Koordinator für Bauen:  
Bachelor: 
Prof. Dr. Jens Ameler | Vertretung Studiendekan | jens.ameler@hawk.de | +49 (0)5531/126-118 
Master: 
Prof. Dr. Dirk Gouverneur | Vertretung Studiendekan | dirk.gouverneur@hawk.de | +49 (0) 5531/126-134 
Koordinator für Soziale Arbeit: 
Dr. David Rüger | Studiendekan | david.rueger@hawk.de | +49 (0)5531/126-277 
 
Fakultät Ingenieurwissenschaften und Gesundheit (Göttingen) 
Von-Ossietzky-Straße 99, 37085 Göttingen 
Koordinator für Ingenieurwissenschaften:  
Prof. Dr. Salvatore Sternkopf | Studiendekan | salvatore.sternkopf@hawk.de | +49 (0)551/3705-114 
Koordinatorin für Gesundheit: 
Prof. Dr. Sinje Gehr | Studiendekanin | sinje.gehr@hawk.de | +49 (0)551/3705-139 
 
Fakultät Ressourcenmanagement (Göttingen) 
Büsgenweg 1a, 37077 Göttingen 
Koordinatorin für Forstwissenschaften/Arboristik: 
Prof. Dr. Henning Wildhagen | Studiendekan | henning.wildhagen@hawk.de | +49 (0)551/5032-238 
Koordinator für Wirtschaftsingenieurwesen: 
Prof. Dr. Juergen Horsch | Studiendekan | juergen.horsch@hawk.de | +49 (0)551/5032-255 
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Fakultät Soziale Arbeit und Gesundheit (Hildesheim) 
Kindheitspädagogik, Soziale Arbeit: Brühl 20, 31134 Hildesheim 
Koordinatorin:  
Jelena Seeberg | Fakultätskoordinatorin für Internationales | jelena.seeberg1@hawk.de | +49 (0)5121/881-436 

Gesundheitsfachberufe: Goschentor 1, 31134 Hildesheim 
Koordinatorin: 
Dr. Sandra Schiller | Fakultätskoordinatorin für Internationales | sandra.schiller@hawk.de | +49 (0)5121/881-449 
 
Stand 28.09.2023 
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